
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 28.04.2023 г. Ярославль № 42/07-01 

 

 

Об итогах  

V Ярославского регионального  

марафона «ЭлементУм» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 15.03.2023 № 28/07-01 «О проведении V Ярославского 

регионального марафона «ЭлементУм», с 10 по 28 апреля 2023 года состоялся 

V Ярославский региональный марафон «ЭлементУм» (далее – Марафон). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Марафона, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Марафона от 28 апреля 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Марафона в каждой номинации и в каждой 

возрастной категории.  

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Марафона, объявить и вручить Благодарность ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри 

Марафона. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 28.04.2023 № 42/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

V Ярославского регионального марафона «ЭлементУм» 

 

28.04.2023          г. Рыбинск 

 
В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 
Центра детско-юношеского технического творчества (далее - ГОАУ ДО ЯО 
ЦДЮТТ) от 15.03.2023 № 28/07-01 «О проведении V Ярославского 
регионального марафона «ЭлементУм», с 10 по 28 апреля 2023 года состоялся 
V Ярославский региональный марафон «ЭлементУм» (далее – Марафон). 

В Марафоне приняли участие 119 обучающихся в возрасте от 10 до18 
лет из 19 образовательных организаций 7 муниципальных образований 
Ярославской области: Некоузского, Ростовского, Рыбинского, Угличского, 
Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и 
города Ярославля.  

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл 
итоги Марафона и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 
Марафона и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 
призами: 

1.1. в конкурсе по теоретической и экспериментальной химии 
«ЭлементУм» 

в возрастной категории 10-13 лет: 
I место – Обрядину Екатерину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 28 имени А.А. Суркова, городской округ город Рыбинск; 

II место – Моськина Евгения, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

III место – Вачину Ульяну, обучающуюся Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 



в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Сургучева Сергея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Шувалову Ксению, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Смирнову Елизавету, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 28 имени А.А. Суркова, городской округ город Рыбинск; 

III место – Вачину Дарину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Жихарева Павла, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

«Провинциальный колледж», город Ярославль; 

1.2. в интеллектуальной игре «РеАктив»: 

I место – команду обучающихся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

«Провинциальный колледж» в составе: Анджана Павла, Жихарева Павла, 

Калачева Ивана, Овчаренко Ольги, Огарковой Екатерины, Белова Вячеслава, 

Рубана Данилы; 

II место – команду обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 8 им. Л.М. Марасиновой, 

городской округ город Рыбинск, в составе: Давыдова Степана, Кривошеевой 

Таисии, Финогеновой Арины, Ливинской Марии, Кривошеевой Алёны, 

Зосименко Ксении; 

III место – команду обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль, 

в составе: Бекеневой Марии, Хмелева Константина, Карпова Федора, 

Тихомировой Дарьи, Севриновой Кристины, Зубова Матвея, Миллер Карины; 

1.3. в конкурсе информационных буклетов «Давай химичим»: 

в номинации «Буклет, оформленный вручную»: 

в возрастной категории 10-12 лет: 

I место – Чиркову Наталью, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Цуганову Еву, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 



III место – не присуждать; 

в возрастной категории 13-15 лет: 

I место – Лузинову Ульяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23», город Ярославль; 

II место – Фролову Ульяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3, 

Угличский муниципальный район; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 16-18 лет: 

I место – Гусейнову Екатерину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23», город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

в номинации «Буклет, созданный с помощью цифровых (компьютерные 

программы) ресурсов»: 

в возрастной категории 10-12 лет: 

I место – Селезнёва Владислава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Зазулину Киру, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Беляеву Екатерину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

в возрастной категории 13-15 лет: 

I место – Тихомирову Дарью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль; 

II место – Куликову Ксению, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль; 

III место – Гуляеву Злату, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Марафона: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



Константиновой Ольге Николаевне, учителю химии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31», город Ярославль; 

Котову Александру Дмитриевичу, учителю химии государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

«Провинциальный колледж»; 

Лебедевой Ирине Владимировне, учителю химии муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 8 им. Л.М. Марасиновой, 

городской округ город Рыбинск; 

Медведевой Наталье Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Некоузской средней 

общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Никитченко Александру Валентиновичу, учителю химии 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №3, Угличский муниципальный район; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Скоробогатовой Светлане Геннадьевне, учителю химии 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №28 имени А.А. Суркова, городской округ 

город Рыбинск; 

Судариковой Александре Сергеевне, учителю химии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23», город Ярославль; 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри 

Марафона: 

Александровой Елене Викторовне, кандидату педагогических наук, 

доценту кафедры химии, теории и методики преподавания химии 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского»; 

Блюминой Марии Владимировне, кандидату химических наук, 

заведующему кафедрой химии, теории и методики преподавания химии 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

https://yspu.org/%D0%9A%D0%B0%D1%84%D0%B5%D0%B4%D1%80%D0%B0_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8,_%D1%82%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%B8_%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8
https://yspu.org/%D0%9A%D0%B0%D1%84%D0%B5%D0%B4%D1%80%D0%B0_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8,_%D1%82%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%B8_%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8

		2023-05-03T16:20:42+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-05-03T16:20:56+0300
	Талова Татьяна Михайловна




